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t~,1INTS7TI.RELNoKI HNKrAL
MINISZTER

Orsziggyfts Hivatala

trk . : 1004 MARC 0 2 .

Irományszám : 12-4-52 r
Dobó László és Nyitrai Zsolt kipvíseI6 urak
résére,
Magyar Országgyűlés

Budavest

Tisztelt Képviselő Urak!

A hozzám intézett és a. Házszabály 91 . § (Z) bekezdésében foglaltak
alapján írásbeli választ igénylő „Miért van szükség mesterséges szigetre?
Mennyibe fog kerülni a kom-Anyzatí PRT' című kérdésére az alábbi
tájékoztatást adom .

.1. Miért kell mesterséges szigetet építeni a Dunán.? Kinek jó ez?

Semmiféle döntés nem született arról, hogy a Dunán a csatlakozási ünnepségek
részeként mesterséges sziget vagy szigetek épülnének . A jelenleg folyó
közbeszerzési eljárás végén születik meg az elhatározás a fűvárosi ünnepség
arculatáról és programjáról, addig ezerféle elképzelés láthat napvilágot, közöttük
mesterséges szigetek létesítése is felmerülhet.

Z. Van-e elég forrás az EU-s pályázatok orrészéhez, vagy tehetne jobban
is felhasználni napi egymilliárd forintot?

Az önkormányzati támogatási pályázatok eddigi tapasztalatai azt mutatják, hogy
az önkonmAnyzatok számára nem okoz megterhelést az önrész biztosítása, amely
egyébként településtípustól függően differenciáltan került rI>egállapitá,%ra .

Tekintettell arra, hogy a csatlakozási programsorozat megvalósulása jelenleg a
Kormány felelőssége, abból aa mcggy ' ződésből indultunk ki, ezt a - korántsem
közel 1 milliárd és korántsem egy nap alatt felhasználandó -- bsszeget ekként
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lehet a legjobban hasznosftanu . Mármint annak érdeledben, hogy a magyar
állampolgarok szAmAra emlékezetes nap legyen az az idcrpont, amely az ország
torténelrnében ,ezerevenk6nt" egyszer köszönt be .

Képviselő urak kérdéseikben igy fogalmaznak: "A napokban sajtönyilvánossagot
kapott az a tény, hogy a vle igyessy-kormány 2004 . nxA,jus 1-én, azaz egy nap
alatt közel 1 milliárd forintot fog el.Wlteni hazarak EU-csatlakozásosak méltó
megünneplésére."

Meg kell jegyeznem, hogy a ténynek nevezett hamus adatok kizárölag éppen
Képviselő urak tolmr csolisában kaptak sajt6nyilvánossagot. A, programsorozat
költsége ugyanis 790 rni.llió forint, s ennek nagyobb része a települési
önkormányzatok tíámogatasi pályázatára fordft6dík, olyan programok segrt6sére,
amelyek április 30-ún, május 1 jdn ds 2-fira kerülnek megvaI6sftásra .

3.Mennyibe ,fog kerülni a kormány újabb kampánya? Kik alkotják a
komp ínycsapat gerincét? Van-e nemzetbiztonsági kockázata annak, hogy a
Medgyessy-kormány legfőbb tandcsaddi általában nem magyar dllampolgdrok?

Amint arröl Képviseld urak értesülhettek, a Greenberg Carville Shrum (GCS)
politikai tanácsadó vállalat, valamint a Greenberg Quinlan Rosner stratégiai
kutató cég segíti a miniszterelnök urat és szűkebb kabinetjét . E cégek a világ
talon legismertebb es legjobbnak tartott kutatási tanficsad6i . Egyebek mellett
olyan d1lanlférfiak modemizaci6s programjának. kidolgozását és síkeste vitelét
segítették, mint Bill Clinton, Tony Blair, Gerhard Schrödex. A Magyar
Köztársaság haladó kornrAw nya az emutett politikusokéhoz hasonló jelentós
modernizációs programot dolgoz ki és hajt végre . Ahogy arról a nyilvánosságot
a Miniszterelndki Kabinet tájékoztatta, az erWftett cégek feladata a tanicsad6k
németközi tapasztalatainak segítségével a miniszterelnök modernizációs
programiduak stratégiai eldkészitése, az ahhoz szükséges kutatások
rnetodol.6Siájának, valamint stratégiájának kidolgozása. Mindebből kiderül,
hogy a cégek Képviselő urak vételmével ellentétben nern kampa.nytanácsadásra,
hanem. - fő profaljuknak rnegfelelócn - kutatAsi módszertan és stratégia
kidolgozására kaptak megbízóst.

A két cég .megbízása a Miniszterelnöki Kabinet által kiírt kormányzati
kutatásokkal kapcsolatos k©zbeszerzési eljárásokkal azonos idr tartamra szól . A
központi költségvetési szervek szabadkézi vétellel történő beszerzéseinek
sxabályai.ról szóló 12611996 . (VII . 24.) korn ínyrendelet 1 . § (2) bekezdés e)
pontjának megfelelően megkötött szerződések keretösszege 15-15 millió fórirat .

Kérdésük további elemei nehezen értelmezhetőek . A Kormány nem folytat
kampányt, így nincs kampánycsapat .
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Nem magyar állampolgár tanácsadók foglalkoztatása megfelel a nemzetközi
gyakorlatnak, és ez a korábbi kormányoknak is bevett gyakorlata volt . A
jelenlegi Kormány sem téx el ettől . A nemzetközi tapasztalatok, amelyeket a
tanácsadók közvetítenek, segíteni tudják a Korirány munkáját, dántéseit .

A nem magyar állampolgárságú tanácsadók jelenléte, tevékenysége -
figyelenunel tevékenységük jellegére és az általuk megismerhető adatokra - a
Magyar Kbztáxsaságra nézve nemzetbiztonsági kockázatot nem jelent .

4. Mire utak ki közbeszerzést, amikor nem született meg az
ünnepségsorozatról a &5ntés? Milyen pénzügyi fedezett állt rendelkelésre a
közbeszerzési eljárás kiírásakor?

A 1' iniszterelnáki Hivatal a közbeszerzési eljárást a tőrvényi előzrasoknak
megfelelően a programsorozat megszervezésére írta kín . A Kormány 2003 .
december 17-i ülésen elfogadta a programsorozat áltatáros elveit és az azzal
szemben támasztott követelményeket. A konkrét döntésnek akkor kell
megszületnie, amikor a Kormány által meghatárpzott szempontoknak megfelelő
közbeszerzési ajánlattételek megtörténtek, és azok közül az ajánlatkérő a
legkedvezőbbet kiválasztotta .

Az ünnepségsorozat pénzügyi fedezetét a Magyar Köztársaság 2004 . évi
költségvetésében a Miniszterelnöki Hivatal fejezeti kbltségvetésc'nck 7 . cím 2 .
alcím 6. jogcíme tartalmazza .

Budapest, 2004. március 2 .
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